Российская Федерация  Иркутская  область

Управление образования администрации Киренского

муниципального района

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Киренска»
666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Ленрабочих 49,

тел 8 (395 68) 4-39-80,  e-mail: sch5@38kir.ru

ПРИКАЗ  № 130 ОД

от 30 августа 2024 г.

О внесении изменений в основные  образовательные

Программы среднего общего образования и

 основного общего образования МКОУ СОШ № 5 г. Киренска

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части

4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования» с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения

от 12.08.2022 № 732, Приказом Минпросвещения России от 16.11.2022 N 993

"Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общегообразования"(ЗарегистрировановМинюсте России 22.12.2022 N 71764);

Приказм Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 №

370 "Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74223);приказа

Минпросвещения от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», в соответствии с

решением педагогического совета МКОУ СОШ № 5  г. Киренска от 30.08.2023,

протокол № 1, и в целях приведения ООП СОО и ООП ООО  в соответствие с

ФОП СОО и с ФОП ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования МКОУ СОШ № 5 г. Киренска

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы ( по предметам: география, ОБЗР, литература базовый и углубленный

уровень).

1.1.2. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы:(

по предметам: география, ОБЗР, литература базовый и углубленный уровень).

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части

учебного плана (по предметам: география, ОБЗР, литература базовый и углубленный

уровень).

1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного

плана, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения

участников образовательных отношений (приложение ).

1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение ).

1.2.4. В программу развития УУД (по тексту ООП).

1.2.5. В рабочую программу воспитания (по тексту ООП).

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. В учебные планы среднего общего образования (по тексту ООП).

1.3.2. В план внеурочной деятельности среднего общего образования (по тексту ООП).

1.3.3. В календарный учебный график среднего общего образования (по тексту ООП).

1.3.4. В календарный план воспитательной работы среднего общего образования (по

тексту ООП).

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного  общего

образования МКОУ СОШ № 5 г. Киренска

2.1. В целевой раздел:

2.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы  по предметам: ОБЗР, литература, труд.

2.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы

по предметам: по предметам: ОБЗР, литература, труд.

2.1.2. В содержательный раздел:

2.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части

учебного плана по предметам: ОБЗР, литература, труд.

2.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного

плана, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения

участников образовательных отношений (приложение ).

2.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение ).

2.2.4. В программу развития УУД (по тексту ООП).

2.2.5. В рабочую программу воспитания (по тексту ООП).

2.3. В организационный раздел:

2.3.1. В учебные планы основного общего образования (по тексту ООП).

2.3.2. В план внеурочной деятельности основного общего образования (по тексту

ООП).

2.3.3. В календарный учебный график основного общего образования (по тексту ООП).

2.3.4. В календарный план воспитательной работы основного общего образования (по

тексту ООП).

3. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу

основного, среднего общего образования МКОУ СОШ № 5 г. Киренска.

4. Кузаковой Л.М., Ермолаевой Е.А., Ярыгиной О.Н. заместителям  руководителя по

УВР, обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной

программы среднего общего образования и основной образовательной программы

основного общего образования.

5. Гончаровой Т.С.., специалисту по информатизации, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить основную образовательную

программу среднего и основного общего образования в новой редакции в соответствии

с федеральной образовательной программой среднего общего образования с

федеральной образовательной программой основного  общего образования  на сайте

МКОУ СОШ № 5 г. Киренска до 01.09.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:  Е.А. Потапова

(Ф. И. О.)

(подпись)